REPUBLIQUE FRANCAISE

Département des Pyrénées-Orientales

MAIRIE DE LATOUR-BAS-ELNE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

Délibération n® 66/2020

L’an deux mille vingt ¢t le dix novembre, le Conseil Municipal de la Commune de LATOUR BAS ELNE dament convoqué, s’est réuni en
session ordinaire, 4 la Mairie sous la présidence de Monsieur Frangois BONNEAU, Maire.
Date de convocation du Conseil Municipal : le 3 novembre 2020
Présents : M BONNEAU Francgois, M LLUGANY Julien, Mme PIC Odile M CAYUELA Jean-¥arie, Mme CAMPS Séverine, M Adel
M’ZOURI, Mme GLIBO Marie-Héline, M BERTRAN DE BALANDA Jean-Louis M CAMALY Julien, M COSTA Claude, Mme CULAT
Danielle, Mme DEL AGUILA BARBE Anne, M DECROCK Frédéric, M DELANNE Claude, M FILELLA Davis, Mme HOGNON Sophie,
Mme INIESTA Nuria, Mme JORDA Julie, M PENEL Franck, M ROGE Pierre , Mm¢e ORTEGA-ROMERO Muric, Mme SENEGA DUPRE
Patricia, Mme SOUBIELLE Eva
Secrétaire de séance : M DELANNE Claude

Objet : Accueil périscolaire : rectification des grilles tasifaires actuelles

Par délibération N°60/2017 en date du 30 juin 2017 le Conseil Municipal a approuvé la création dun accueil de loisirs périscolaire 3
'école maternelle et élémentaire de Latour-Bas-Elne pour la rentrée 2017/2018.
Le Conseil Municipal doit fixer par délibération n® 88/2017 du 7 décembre 2017 le tarif des accueils périscolaires pour les deux écoles pour
I'ensemble des temps périscolaires.

1l convient dans le cadre de 'établissement du conventionnement avec la CAF d’apporter unc précision sur les séances prises en compte pour
appliquer la tarification et notamment indiquer que le Paccueil sur temps pause méridienne hors prix du repas est gratuit
Ce tarif sera appliqué 4 la fréquentation de I'accueil périscolaire de I'enfant par séance.

Grille tarifaire : périscolaire i la séance primaire et maternelle

Tranche de quotient familialt Pour un accueil journalier soit matin de 7h30 2
9h ou soir de 17h00 & 18h30
Tranche 1 de 0 4 400 0,55
Tanche 2 de 401 4 800 0,75
‘T'ranche 3 de 801 et plus 0,80

L’accucil périscolaire durant la pause méridienne hors prix du repas scra gratuit.

Monsieur Le Maire rappelle que dans un souci de simplification les modalités de patement soient établies comme suit : les familles devront
acheter une carte par enfant, cette carte comportera 50 cases qui seront cochées par les encadrants du service périscolaire 4 chaque fois que
lenfant sera présent.

Pour la tranche 1 : la carte de 50 cases sera de 27,50 € (0,55 x 50).
Pour la tranche 2 : la carte de 50 cases sera de 37,50 € (0,75 x 50).
Pour la tranche 3 : la carte de 50 cases sera de 40,00 € (0,80 x 50).

Les parents renouvelleront 'achat d’une carte une fois les 50 cases de présence utilisées.

Pour les familles dont les enfants fréquentent Paccueil périscolaire a titre exceptionnel une carte comportant 12 cases sera disponible au tarif
suivartt.

Pour la ranche 1 : la carte de 12 cases sera de 6,60 € (0,55 x 12).
Pour la tranche 2 : la carte de 12 cascs sera de 9,00 € (0,75 x 12).
Pour la tranche 3 : la carte de 12 cases sera de 9,60 € (0,80 x 12).

Les parents qui ne fourniraient pas les jusoficatifs de revenus pour 'application du quotient familial se verront appliquer le tarif le plus haut.
I’accueidl périscolaire durant la pause méridienne hors prix du repas sera gratuit.

Monsieur Le Maire demande au Consell Municipal de se prononcer.

Aprés avoir délibéré, Le Conseil Municipal 2 Punanimité :

¢ APPRQOUVE la grille tarifaire telle que présentée,
¢ ADOPTE le systéme des cartes au tarif modulable en fonction du quotient familial,
DIT que Paccueil périscolaire durant la pause mérndienne hors prix du repas sera gratuite.
¢ DIT que les autres dispositions de la délibéeation N° 88/2017 du 7 décembre 2017 demeurent inchangées

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus.

Le Maire,
Francois BONNEAU
Certifié exécutoire compte tenu de
Sa transmission en Préfecture
Sa notification
Sa publication le 12 novembre 2020



